**Badische Landesbibliothek Karlsruhe**

**Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe**

**Historiae ecclesiasticae saeculi ... XVI supplementum**

**Fecht, Johann**

**Francofurti et Spirae, 1684**

**VD17 VD17 3:315948Z**

XI.

[urn:nbn:de:bsz:31-122751](#)

beat. Fortè autem magisci obesset, quam prodesset mea commendatio. Cù nō  
verò juvenis illius ingenium Scholæ vestræ usui fore non dubitem, oro, ut  
consilium mihi tuum imperrias. Utinam Collegas in omnibus facultatibus,  
nostræ confessioni ~~deus~~, & scholæ salutares habereris. Nuper ex te  
~~mei~~ quæsivi, cuius benevolentia & fidei præcipue fidendum existima-  
res. Julio Micyllo, si videtur, epistolam Constantinopolitanam exhibebis, &  
de Cl. patris tui valetudine, & tōto Academiæ & ecclesiæ Argentinensis &  
Heidelbergensis statu, ea, quæ scire amico licet, mecum communices. Beas  
vale. Idibus Aprilis, Anno 1580.

David Chyträus.

XI.

**G**ratissimæ fuerunt mihi literæ tuæ, & eruditè scriptæ & plenæ huma-  
nitatis, & proinde cupio tecum literarum commercium initum porrò  
fovere, idque propter commune ministerium & communionem sanctam con-  
siliariorum & actionum. Quanquam adserre ego nihil possum, quo tu juveris,  
sudans & satagens in opere Domini, præter orationem, qua pia tua studia pro-  
sequi meritè debo. Scriptum tuum adversus Sturmum vidi & legi, ac vi-  
deo te justis causis impulsum ad scribendum & præstare judicavi, à te refutari  
calumnias, quām ut fieret à Pappo, quo Ecclesia & Schola Argentinensis minus  
haberet turbarum. Sed & nunc etiam Pappus ipse in arenam descendit, qui  
non incommodè quædam ad causæ solidiorem cognitionem adducit, quæ  
cordatis satisfacient, affectu autem & præjudicio præoccupatis cavillandi præ-  
bebunt materiam. Prodituros enim libellos conjicio, quibus vir optimus  
egregiè flagelletur. Sed vincet tamen veritas. Magnum solidumque con-  
sensum esse in principatu vestro audio, quem Dominus Jesus confirmet & con-  
servet. In Saxonia, Marchia & aliis locis magis magisque in lucem proferri  
salutis mysteria constat, nec tamen desunt remora. Sed sic cribra oportet  
nos, ut probè excutiatur & examinetur pietatis doctrina & probati manifesti  
fiant. Pluribus per valetudinem adversam non possum. Quare commendō  
te gratiæ DEI & me tuis precibus. Basileæ 7. Aprilis, Anno 80.

T. ex animo

S. Sulcerus.

Iii

Inscri-

## Inscriptio:

Prestantiss. Viro, Dn. Luca Osiandro S. Theologie Doctori,  
Domino suo colendissimo & charissimo fratri.

## XII.

Dum commoratur hic tabellarius, prior redit, & tuas mihi literas exhibet, in quibus gratissimum, quod de lœta catastrophe deliberationum Academicarum & de Gravensteinio Provinciali promovendo polliceris. Quod de consiliario à nobis non planè alieno, & de pagellis legum, indicari in meis literis petiveram, video te præteriisse. De domo Dionysianâ sciré velim, an Praefectus illius sit Contadus Arnoldus? De domo Sapientiæ, in qua 60. alumnos Electoris benignitate olim aliquem memini, docebisse, an idem numerus nunc etiam servetur & complectus sit. Habeo tecum frattis filium, bono & candido ingenio, sed tardiore præditum: & sororis filium ingeniosum & in schola patriæ tua feliciter institutum. Ex his alterum in tuam disciplinam tradere cuperem. Quis sit Ambrosius Wolfius, qui adeò hostiliter Neapoli in miseros Parres Bergenses, & recens in me nominatum ob Historiam Confess. Aug. editam, invenitur, quæso ut signifiques. Audio conventum Pastorum isthie die 7. Aprilis ab Electore institutum esse, cuius tu mentionem nullam facis. Moræ publicationis libri concordiaæ causam esse ajunt, quod Illustr. Elector jam hac, jam alia de causa diutius differri petat. Historiam Confessionis Augustanæ à Wolfio editam habeo. Defensiones D. Pappi legere percupio. Sed subito exemplaria omnia disparuisse Francofordiæ, intelligo. Fortè ab Adversariis coempta sunt. Tu si naëtus interea exemplum fueris, quæso, ut tecum communices. Reverendi Parentis consilia & actiones gubernari à DEO æterno, omnis sapientia & successuum salutarium fonte, non dubito. Ei salutem reverenter & officiosè verbis meis dices. Benè vale. 20. Aprilis, 1580.

(Chytræ manus.)

## XIII.

Salutem in Domino Iesu Christo. Venerande & hu-  
manissime D. Doctor.

Quam in tristi & periculoſo ſtatu tes Academicæ, & per hanc etiam Ecclesiæ noſtre verſentur à ruo diſcelli, & quomodo Satan per ſua organa omnem edificationem Christi inter nos ſubvertere conetur, de eo Dn. Doctor Philippus ad R. T. prolixè & verè ſcribet. Ego tantum hoc oro, ut nos precibus ad DEUM juvetis, & R. T. literis ad illuſtrissimum noſtrum pro occaſione datis animum ejus  
vanitatem.